
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕРЮГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 19 июня 2024 г. № 33 
с.Дерюгино 

                                                                                                           
 

Об утверждении Перечня объектов, в отношении 
которых планируется заключение концессионных 

соглашений в 2024 году 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных 

соглашениях», Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», Федеральным законом от 07.12.2011 г.  № 416-ФЗ «О 

водоснабжении и водоотведении», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Дерюгинский сельсовет» Дмитриевского района Курской области, 

Администрация Дерюгинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году, согласно приложению. 

2.Установить, что Перечень объектов, в отношении которых планируется 

заключение концессионных соглашений в 2024 году (далее - Перечень), носит 

информационный характер. Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не 

является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, 

выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения согласно 

части 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005г. № 115-ФЗ "О 

концессионных соглашениях". 

3.Обеспечить размещение Перечня на официальном сайте Российской 

Федерации в сети Интернет на www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте 

Администрации Дерюгинского сельсовета в сети Интернет. 

4.Постановление вступает в силу с момента его подписания.  

 
Глава Дерюгинского сельсовета                                    В.В. Шульгин 

http://www.torgi.gov.ru/


Приложение 1 
утверждено Постановлением 

Администрации Дерюгинского сельсовета 
Дмитриевского района Курской области 

 от 19.06.2024г. № 33 

Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение  
концессионных соглашений в 2024 году 

 

№ 
п/п 

Наименован
ие 

Место 
нахождения 

 
Кадастровый 

номер 

Сведения о 
правоустанавлива
ющем документе 

Характеристик
и 

(протяженност
ь, объем, 
глубина) 

Год ввода в 
эксплуатацию 

Техническое 
состояние 

1 
Артезианска
я скважина 

с.Дерюгино 
вблизи д.254 

46:05:160106:140 Выписка ЕГРН 

60м 1975 
удовлетворитель

ное 

2 
Артезианска
я скважина 

с.Дерюгино 
вблизи д.109 

46:05:160103:18 Выписка ЕГРН 

60м 1975 
удовлетворитель

ное 

3 
Артезианска
я скважина 

с.Дерюгино 
вблизи д.84 

46:05:160102:73 Выписка ЕГРН 

60м 1975 
удовлетворитель

ное 

4 
Артезианска
я скважина 

д.Таракановка 
вблизи д.22 

46:05:170701:131 Выписка ЕГРН 

60м 1975 
удовлетворитель

ное 

5 
Водонапорн

ая башня 

д.Таракановка 
вблизи д.22 

46:05:170701:130 Выписка ЕГРН 

15м. куб 1975 
удовлетворитель

ное 

6 
Водонапорн

ая башня 

с.Дерюгино 
вблизи д.109 

46:05:160103:17 Выписка ЕГРН 

15м. куб 1975 
удовлетворитель

ное 



 
7 

Водонапорн
ая башня 

с.Дерюгино 
вблизи д.354 

46:05:160107:195 Выписка ЕГРН 

25м. куб 1986 
удовлетворитель

ное 

8 
Водонапорн

ая башня 

с.Дерюгино 
вблизи д.84 

46:05:160102:70 Выписка ЕГРН 

15м. куб 1975 
удовлетворитель

ное 

9 
Водонапорн

ая башня 

д.Моршнево 
вблизи д.132 

46:05:170902:165 Выписка ЕГРН 

25м. куб 1986 
удовлетворитель

ное 

10 
Водопровод

ная сеть 

д.Моршнево 46:05:000000:107
0 

Выписка ЕГРН 

4567м 1986 
удовлетворитель

ное 

11 
Водопровод

ная сеть 

с.Дерюгино 46:05:000000:863 Выписка ЕГРН 

11826м 1975 
удовлетворитель

ное 

12 
Водопровод

ная сеть 

д.Таракановка 46:05:170701:129 Выписка ЕГРН 

1999м 1975 
удовлетворитель

ное 



 


